

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 28/2021

William Gustavo de Araújo, Vereador em exercício junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Agradecimento ao Senhor Pedro Luis da Silva, em face do trabalho desenvolvido à frente da Santa Casa de Misericórdia de Joanópolis.

O homenageado foi interventor da entidade no período de 16/09/2019 a 31/12/2020 e administrador da mesma de 01/01/2021 a 09/12/2021, totalizando dois anos e três meses, onde foi muito bem sucedido, dedicado e comprometido com a Santa Casa, sempre procurando fazer o melhor para os munícipes.

A Câmara Municipal sempre enaltece as pessoas que de alguma forma se destacam positivamente em prol de nossa comunidade e o homenageado é merecedor do reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 29 de novembro de 2021.

William Gustavo de Aratijo

Vereador∕

Câmara Municipal de Joanópolis

PROTOCOLO N.º 35 DATA: 29 11 12 1 Hrs.:_